
протокол зАсЕдАния lllBP .I1! l
МБоУ <Никольская СоШ>

от 28.08.2024
Присlтствовали:

l. Еюрова ТВ -дирекгор школы
2. Полянская МИ- зам.диреrгора по ВВ
руководитель МО к.пассных руковолителей3. Варфоломеем ЕА- советник дирекюра4. Чулкова НВ - социальный педаmг
5. Разуваева СН- педаюг-психолог

Повестка заседания:
l . Уrвержление плана работы llIBP на 2024-2025 учебный юд
2. Ана.lIиз работы с детьми, состоящими на разных видах учgrа в перлод летrей каJr{пании
3. О подгvювке и проведении ocнoвHbrx мерприятий в сеrrгябре. Реализация иrгерактиввог0 дневника

По первому вопро(у сlryшаJIп директора школы Еmрову ТВ, ксrюрая высryпила с
предложением задач, плана рабогы Швр на лgгний период.
Решплп: )двердить rшан рабmы IIIBP gа 2024-2025 учебный юд

по вmрому вопросу спушалп социalльною педаюга Чулкову Нв, коюрая представила анализ
прфилакпrчесюй работы в период летней кампании, с )цащямися, состоящими на всех видах учёта.
,Ща:Iее ею бнли предложены основные направления в рамках профилакп.rческой рабmы с
несовершеннолетними и ж родитеJUrми:
_- своевременное вшявление )лапцхся группы риска;
-- активизацrrя Разьяснrrтельной Работы срди 1"rащихся и рдителей по вопросам правопорядка;
-_ повышеяие самосознания учащихся через рщнообразные формы деятельности;
__ проведсние занятий по соотвgгgгвующим тематикам в наиболее досryпной уlащимся форме;__ рщвитие системы организовilнною досуга и отдыха деrей и подростков (Фруппы рискa)), заItятость в

системе дополнптельноm образования;
-- обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.
Решхлr:
прфилакшческую работу за летний период считаь удоRлетворrrгельной.
По итогам лgrней кампании на профилакп,tческом )лете состоят 4 несовершеннолеtrих.
Прп составлении плана профилакпrчесlюй рабmы строить рабоry по у**Ъr""r, о"rо"""r*,
направлешulм.

По тр,гьему вопроqу сJrушe:tп советника дирекюра по воспитанию Варфоломееву ЕА, кйrrрая
высryпи.ла с предложением плана основнЕх мероприягий на сеrrгябрь. .Щовела до сведения
прfiсугств},lощиХ о продолженип РеаJIизации иЕтеРактивною дневника, озн!lкомила с предсюящими
мероприятиями,
Решпли:
утвердrrть плап рабоru на секгябрь по организаци
соответствии llx возрастными и индивид/мьными
поручениrl неукоснительно.
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протокол зАсЕдАния швр Ne
МБоУ <Никольская СоШ>

от 20.09.2024

Присутствовали:

1. Егорова ТВ -директор школы
2. Поляrrская МИ- зам,дирекюра по ВР,

руководитель МО к.пассных руководителей
З. Варфоломеева ЕА- советник директора
4. Чулкова НВ - социшtьный педаюг
5. Разуваева СН- педаюг-психолог

Повестка заседания:
1. 0рганизация вне}рочной заняюсти учащихся школы
2. Составление социаJIьноm паспорта школы. Функционирование детских организаций, обьедицеций,

движений в школе
З. О подготовке и проведении основных меропрхятий в окгябре.

По первому вопросу слушали заместll:геJIя дирекюра по ВР Полянскую МИ, ксrюрая выступила с
предложением об организации внеурочной занягосги обу.rаюпцл<ся, ознакомила с кружмми,
творческими обьединениями, спорIивными секциями, которые будут функчиониров:lть в школе, в
поселеrrческой библиогеке и доме культуры.
Решпли: одобрить список кружков, секций, творческlо< объединений. Обязать KJIaccHbIx

руководителей, р}ководителей Kp)DKKoB привлекать и задействовать детей в их работе. Вести
строгий yrih посещаемости, особенно детьми из семей ТЖС и дегей, состоящих на )п{еtе.

По второму вопросу слушали социаJIьного педаmга Чулкову НВ В., которая представила .шгOритм
сбора информации при составлениJl социzutьною паспорта школы. Была предстазлена дополненная форма
социальноm паспорта кJIасса,

Решплп: социаJlьному педаюry распростанить среди кJIассных руководителей дополненную форму
социальною паспорга школы.
По вгорому вопросу слушмп советника дирекгора по воспитанию Варфоломееву ЕА, коmрая довела до
сведения присутствующих, .rю на l сеrгября в школе функционируют след},ющие движения, организации,
обьединения: кОрлята России>, <.Щвижение первых>>, <<Юнармия), (ЮИД), куltольный театр, школьный
историко-краеведческий музей, медиаценlр, спортивный клуб, волонтёрский и вожагский отяд.
Решплп: продоmкить деятельность по вовлечению дстей в деятельность всех кпубов, организаций .

Классным руководитеJIям проводить рабсrry в этом нalправлении, обязагельно вовлекать детей из ТЖС и
сосгоящID( на )цёте.

По третьему вопросу слушаJIIr заместителя диреюора по ВР Поrrянсцrо МИ, коюрая выступиJIа с
предложением плана основных мероприятий на оrгябрь: ,Щень пожилых людей, .Щень учителя, ,Щень
хшвотных, посвящение в Орлята, )л{ащихся l класса" День отца, праздняк осени,.Щень библиотек..Щаты и
ответственные определены.
Решплпэ
Утвердлrь п,rан работы яа сеrпябрь по организацпи учащихся, в соответствии
rтх возрастными и индивидумьными особенностями.
пеукоснит€льно.
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